

契約年月日：令和4年3月24日

大宮峰山道路峰山 I C ランプ橋橋梁詳細設計業務

【業務設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所 工務第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大宮峰山道路峰山 I C ランプ橋橋梁詳細設計業務
履行場所	(自)京都市京丹後市峰山町新町地先 (至)京都市京丹後市峰山町新町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第二課	8) 地区	竹野郡・中郡・熊野郡
3) 業務番号	21863522040008	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	313 日間 自 令和 4年 3月25日 (当初) 至 令和 5年 1月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は大宮峰山道路の京丹後峰山 I C オンランプ橋及びオフランプ橋の詳細設計を行うものである。	業務内容	京丹後峰山 I C オンランプ橋 (PCポータルメン中空床版橋 L=28m) 京丹後峰山 I C オフランプ橋 (PCポータルメン中空床版橋 L=37m)

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	大宮峰山道路峰山 I C ランプ橋橋梁詳細設計業務				業 種 項 目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		13,312,853			
橋梁設計		式	1		13,312,853			
橋梁詳細設計（共通）		式	1		1,417,900			
橋梁詳細設計（共通）		(橋)式	(2)1		1,417,900			内 1 号
橋梁詳細設計（コンクリート上部工）		式	1		5,975,913			
PCポータルメン中空床版橋	28m, 基本構造物	橋	1	3,457,593	3,457,593			単 1 号
PCポータルメン中空床版橋	37m, 基本構造物	橋	1	2,518,320	2,518,320			単 2 号
橋梁詳細設計（橋台工）		式	1		2,704,790			

設計内訳書

業務名	大宮峰山道路峰山 I C ランプ橋橋梁詳細設計業務				業種 項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
逆 T 式橋台	基本構造物	基	1	884,258	884,258			単 3 号
逆 T 式橋台	類似構造物	基	3	606,844	1,820,532			単 4 号
橋梁詳細設計 (橋台基礎工)		式	1		2,454,410			
場所打杭	基本構造物	基	1	802,403	802,403			単 5 号
場所打杭	類似構造物	基	3	550,669	1,652,007			単 6 号
橋梁詳細設計 (架設計画)		式	1		759,840			
架設計画		工法	2	379,920	759,840			単 7 号
共通		式	1		929,540			

設計内訳書

業務名	大宮峰山道路峰山 I C ランプ橋橋梁詳細設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		929,540			
打合せ等		式	1		685,100			
打合せ		式	1		522,200			内 2 号
関係機関打合せ協議		機関	3	54,300	162,900			単 8 号
その他		式	1		135,100			
合同現地踏査		回	1	49,000	49,000			単 9 号
照査技術者による報告		回	3	28,700	86,100			単 10 号
公開成果品作成		式	1		109,340			

設計内訳書

業務名	大宮峰山道路峰山 I C ランプ橋橋梁詳細設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 3号
直接経費		式	1		597,091			
直接経費		式	1		597,091			
旅費交通費		式	1		89,091			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		89,091			内 4号
電子成果品作成費		式	1		508,000			
電子成果品作成費		式	1		508,000			内 5号
直接原価（その他原価除く）		式	1		14,839,484			

設計内訳書

業務名	大宮峰山道路峰山 I C ランプ橋橋梁詳細設計業務				業 種 項 目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		7,615,213			
一般管理費等		式	1		12,085,303			
業務価格		式	1		34,540,000			
消費税相当額		式	1		3,454,000			
業務委託料		式	1		37,994,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	橋梁詳細設計（共通）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	座標計算		橋	2	181,860	363,720	単 11号
	施工計画		橋	2	203,300	406,600	単 12号
	関係機関との協議資料作成		業務	1		392,800	内 6号
	現地踏査		業務	1		254,780	内 7号
計						1,417,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 8 号
計						522,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 9 号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,141,529	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		89,091	直人費×0.0063
計						89,091	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,141,529	
	電子成果品作成費		式	1		508,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						508,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		392,800	
	技師（A）		人	1.2	51,200	61,440	
	技師（B）		人	3.3	40,600	133,980	
	技師（C）		人	3.1	32,800	101,680	
	技術員		人	3.3	29,000	95,700	
計						392,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		254,780	
	主任技師		人	1.4	57,400	80,360	
	技師（A）		人	1.9	51,200	97,280	
	技師（B）		人	1.9	40,600	77,140	
計						254,780	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522,200	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	40,600	142,100	
計						522,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9 号	公開成果品作成						
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	PCポータルレ-ン中空床版橋	28m, 基本構造物	単位	橋	数量	金額	単価	3,457,593
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		橋	1	396,249	396,249	単 13 号	
	設計計算		橋	1	1,085,565	1,085,565	単 14 号	
	設計図		橋	1	966,980	966,980	単 15 号	
	数量計算		橋	1	380,541	380,541	単 16 号	
	照査		橋	1	488,457	488,457	単 17 号	
	報告書作成		橋	1	139,801	139,801	単 18 号	
計								3,457,593
単価								3,457,593 円/橋

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	PCポータルベーム中空床版橋	37m, 基本構造物	単位	橋	数量	金額	単価	2,518,320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		橋	1	269,640	269,640	単 19 号	
	設計計算		橋	1	728,320	728,320	単 20 号	
	設計図		橋	1	836,160	836,160	単 21 号	
	数量計算		橋	1	261,600	261,600	単 22 号	
	照査		橋	1	335,380	335,380	単 23 号	
	報告書作成		橋	1	87,220	87,220	単 24 号	
計						2,518,320		
単価						2,518,320	円/橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	逆T式橋台	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	884,258
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	133,722	133,722	単 25 号	
	設計計算		基	1	149,736	149,736	単 26 号	
	設計図		基	1	208,896	208,896	単 27 号	
	数量計算		基	1	126,072	126,072	単 28 号	
	照査		基	1	174,236	174,236	単 29 号	
	報告書作成		基	1	91,596	91,596	単 30 号	
計						884,258		
単価						884,258	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.02 2022.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 4 号	逆T式橋台	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	606,844
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	91,770	91,770	単 31 号	
	設計計算		基	1	102,760	102,760	単 32 号	
	設計図		基	1	143,360	143,360	単 33 号	
	数量計算		基	1	86,520	86,520	単 34 号	
	照査		基	1	119,574	119,574	単 35 号	
	報告書作成		基	1	62,860	62,860	単 36 号	
計						606,844		
単価						606,844	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	場所打杭	基本構造物	単位	基	数量	1	単価	802,403
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	144,177	144,177	単 37 号	
	設計計算		基	1	145,758	145,758	単 38 号	
	設計図		基	1	126,072	126,072	単 39 号	
	数量計算		基	1	140,862	140,862	単 40 号	
	照査		基	1	170,666	170,666	単 41 号	
	報告書作成		基	1	74,868	74,868	単 42 号	
計						802,403		
単価						802,403	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	場所打杭	類似構造物	単位	基	数量	1	単価	550,669
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		基	1	98,945	98,945	単 43 号	
	設計計算		基	1	100,030	100,030	単 44 号	
	設計図		基	1	86,520	86,520	単 45 号	
	数量計算		基	1	96,670	96,670	単 46 号	
	照査		基	1	117,124	117,124	単 47 号	
	報告書作成		基	1	51,380	51,380	単 48 号	
計						550,669		
単価						550,669	円/基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	架設計画		単位	工法	数量	金額	単価	379,920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画						単	49 号
			工法	1	74,160	74,160		
	設計計算						単	50 号
			工法	1	92,720	92,720		
	設計図						単	51 号
			工法	1	84,020	84,020		
	数量計算						単	52 号
			工法	1	19,680	19,680		
	照査						単	53 号
			工法	1	50,620	50,620		
	報告書作成						単	54 号
			工法	1	58,720	58,720		
計						379,920		
単価						379,920	円/工法	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,300	54,300	単 55 号	
計						54,300		
単価						54,300	円/機関	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	49,000	49,000	単 56 号	
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	金額	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						1	28,700
			回	1	28,700	28,700	単 57 号	
計						28,700		
単価						28,700	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	座標計算		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		181,860	181,860	
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840		
	技師（B）		人	1.9	40,600	77,140		
	技師（C）		人	2.1	32,800	68,880		
計						181,860		
単価						181,860	円／橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	施工計画		単位	橋	数量		1	単価	203,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		203,300			
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800			
	技師（B）		人	1.5	40,600	60,900			
	技師（C）		人	2	32,800	65,600			
計						203,300			
単価						203,300	円／橋		

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	設計計画		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		388,480		396,249
	主任技師		人	3.2	57,400	183,680		
	技師 (A)		人	4	51,200	204,800		
直接経費			式	1		7,769		
	電子計算機使用料		式	1		7,769	直接人件費の 2 %	
計						396,249		
単価						396,249	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	設計計算		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,085,565	
直接人件費			式	1		1,064,280		
	技師 (A)		人	7	51,200	358,400		
	技師 (B)		人	10.6	40,600	430,360		
	技師 (C)		人	8.4	32,800	275,520		
直接経費			式	1		21,285		
	電子計算機使用料		式	1		21,285	直接人件費の 2 %	
計						1,085,565		
単価						1,085,565	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	設計図		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		948,020		966,980
	技師 (B)		人	4.7	40,600	190,820		
	技師 (C)		人	10	32,800	328,000		
	技術員		人	14.8	29,000	429,200		
直接経費			式	1		18,960		
	電子計算機使用料		式	1		18,960		直接人件費の 2 %
計							966,980	
単価							966,980	円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	数量計算		単位	橋	数量		単価	380,541
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		373,080		
	技師 (B)		人	3.2	40,600	129,920		
	技師 (C)		人	3.7	32,800	121,360		
	技術員		人	4.2	29,000	121,800		
直接経費			式	1		7,461		
	電子計算機使用料		式	1		7,461		直接人件費の 2 %
計						380,541		
単価						380,541		円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	照査		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		478,880		488,457
	主任技師		人	2.1	57,400	120,540		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	3.5	40,600	142,100		
	技師 (C)		人	5.5	32,800	180,400		
直接経費			式	1		9,577		
	電子計算機使用料		式	1		9,577		直接人件費の 2 %
計								488,457
単価								488,457 円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	報告書作成		単位	橋	数量		単価	139,801
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		137,060		
	技師 (A)		人	1.1	51,200	56,320		
	技師 (B)		人	1.1	40,600	44,660		
	技師 (C)		人	1.1	32,800	36,080		
直接経費			式	1		2,741		
	電子計算機使用料		式	1		2,741		直接人件費の 2 %
計							139,801	
単価							139,801	円/橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	設計計画		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		269,640		269,640
	主任技師		人	2.2	57,400	126,280		
	技師 (A)		人	2.8	51,200	143,360		
計						269,640		
単価						269,640	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	設計計算		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		728,320	728,320	
	技師 (A)		人	4.8	51,200	245,760		
	技師 (B)		人	7.2	40,600	292,320		
	技師 (C)		人	5.8	32,800	190,240		
計						728,320		
単価						728,320	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	設計図		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		836,160	836,160	
	技師 (B)		人	4.2	40,600	170,520		
	技師 (C)		人	8.8	32,800	288,640		
	技術員		人	13	29,000	377,000		
計						836,160		
単価						836,160	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	数量計算		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		261,600		261,600
	技師 (B)		人	2.2	40,600	89,320		
	技師 (C)		人	2.6	32,800	85,280		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						261,600		
単価						261,600	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	照査		単位	橋	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		335,380	335,380	
	主任技師		人	1.4	57,400	80,360		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	2.5	40,600	101,500		
	技師 (C)		人	3.9	32,800	127,920		
計						335,380		
単価						335,380	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	報告書作成		単位	橋	数量		単価	
						1		87,220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		87,220		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	0.7	40,600	28,420		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
計						87,220		
単価						87,220	円/橋	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		133,722
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		131,100		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400		
直接経費			式	1		2,622		
	電子計算機使用料		式	1		2,622	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						133,722		
単価						133,722	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		146,800	
	技師 (B)		人		2	40,600	81,200	
	技師 (C)		人		2	32,800	65,600	
直接経費			式		1		2,936	
	電子計算機使用料		式		1		2,936	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計							149,736	
単価							149,736	円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	208,896	
直接人件費			式	1		204,800		
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		4,096		
	電子計算機使用料		式	1		4,096	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						208,896		
単価						208,896	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	126,072	
直接人件費			式	1		123,600		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		2,472		
	電子計算機使用料		式	1		2,472	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						126,072		
単価						126,072	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	174,236
直接人件費			式	1		170,820		摘要
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	2.3	40,600	93,380		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
直接経費			式	1		3,416		
	電子計算機使用料		式	1		3,416		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						174,236		
単価						174,236		円/基

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	91,596
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		89,800		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
直接経費			式	1		1,796		
	電子計算機使用料		式	1		1,796		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						91,596		
単価						91,596	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,770		91,770
	主任技師		人	0.35	57,400	20,090		
	技師 (A)		人	1.4	51,200	71,680		
計						91,770		
単価						91,770	円/基	

逆T式橋台

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		102,760		102,760
	技師 (B)		人	1.4	40,600	56,840		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
計						102,760		
単価						102,760	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	143,360	
直接人件費			式	1		143,360	摘要	
	技師 (B)		人	1.4	40,600	56,840		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計						143,360		
単価						143,360	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86,520		86,520
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計						86,520		
単価						86,520	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	照査		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	119,574	
直接人件費			式	1		119,574	摘要	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	1.61	40,600	65,366		
	技師 (C)		人	0.56	32,800	18,368		
計						119,574		
単価						119,574	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	報告書作成		単位	基	数量		単価	
						1		62,860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		62,860		
	技師 (B)		人	0.7	40,600	28,420		
	技師 (C)		人	1.05	32,800	34,440		
計						62,860		
単価						62,860	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		141,350		144,177
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750		
	主任技師		人	1	57,400	57,400		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
直接経費			式	1		2,827		
	電子計算機使用料		式	1		2,827	直接人件費（標準歩掛）の 2 %	
計						144,177		
単価						144,177	円／基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	設計計算		単位	基	数量	1	単価	145,758
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		142,900		
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900		
	技師 (C)		人	2.5	32,800	82,000		
直接経費			式	1		2,858		
	電子計算機使用料		式	1		2,858		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						145,758		
単価						145,758	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	設計図		単位	基	数量		単価	126,072
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		123,600		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		2,472		
	電子計算機使用料		式	1		2,472		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						126,072		
単価						126,072	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	数量計算		単位	基	数量	1	単価	140,862
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		138,100		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2.5	29,000	72,500		
直接経費			式	1		2,762		
	電子計算機使用料		式	1		2,762		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						140,862		
単価						140,862	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	照査		単位	基	数量	1	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		167,320		170,666
	主任技師		人	1	57,400	57,400		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	0.8	40,600	32,480		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
直接経費			式	1		3,346		
	電子計算機使用料		式	1		3,346		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						170,666		
単価						170,666	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	報告書作成		単位	基	数量	1	単価	74,868
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		73,400		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		1,468		
	電子計算機使用料		式	1		1,468		直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						74,868		
単価						74,868	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	設計計画		単位	基	数量		単価	
						1		98,945
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		98,945		
	理事・技師長		人	0.35	65,500	22,925		
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
計						98,945		
単価						98,945	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	設計計算		単位	基	数量		単価	
						1		100,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		100,030		
	技師 (B)		人	1.05	40,600	42,630		
	技師 (C)		人	1.75	32,800	57,400		
計						100,030		
単価						100,030	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 45 号	設計図		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		86,520		86,520
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.4	29,000	40,600		
計						86,520		
単価						86,520	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	数量計算		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	96,670	
直接人件費			式	1		96,670		
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920		
	技術員		人	1.75	29,000	50,750		
計						96,670		
単価						96,670	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	照査		単位	基	数量	1	単価	117,124
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		117,124		
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180		
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840		
	技師 (B)		人	0.56	40,600	22,736		
	技師 (C)		人	0.56	32,800	18,368		
計						117,124		
単価						117,124	円/基	

場所打杭

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基 数量	数量	1 金額	単価	51,380 摘要
直接人件費			式	1		51,380		
	技師 (B)		人	0.7	40,600	28,420		
	技師 (C)		人	0.7	32,800	22,960		
計						51,380		
単価						51,380	円/基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工法	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		74,160	
	主任技師		人		0.4	57,400	22,960	
	技師 (A)		人		1	51,200	51,200	
計							74,160	
単価							74,160	円/工法

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	設計計算		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		92,720		92,720
	技師 (A)		人	0.6	51,200	30,720		
	技師 (B)		人	0.8	40,600	32,480		
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520		
計						92,720		
単価						92,720	円/工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	設計図		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		84,020		84,020
	技師 (B)		人	1.1	40,600	44,660		
	技師 (C)		人	1.2	32,800	39,360		
計						84,020		
単価						84,020	円/工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 52 号	数量計算		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		19,680		19,680
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680		
計						19,680		
単価						19,680	円/工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	照査		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	50,620
直接人件費			式	1		50,620		
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840		
計						50,620		
単価						50,620	円/工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	報告書作成		単位	工法	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,720		58,720
	技師 (B)		人	0.8	40,600	32,480		
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240		
計						58,720		
単価						58,720	円/工法	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,300	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
計						54,300	
単価						54,300	円/機関

合同現地踏査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			49,000	
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700	
	技師（B）		人	0.5	40,600		20,300	
計							49,000	
単価							49,000	円/回

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	照査技術者による報告		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		28,700		28,700
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
計						28,700		
単価						28,700	円/回	